



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1377

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA E ENCADERNAÇÃO DOS CADERNOS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES (CAC'S), A FIM DE SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.*

Fornecedor : TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI - 33.682.705/0001-95

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.300,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PRÉ I (EDUCAÇÃO INFANTIL). CADERNO B - MÓDULOS III E IV, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,02	R\$ 22.126,00	R\$ 28,39	R\$ 36.907,00	--	R\$ 11,37
1	1.980,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PRÉ II (EDUCAÇÃO INFANTIL). CADERNO B - MÓDULOS III E IV, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,89	R\$ 29.482,20	R\$ 27,76	R\$ 54.964,80	--	R\$ 12,87
1	1.980,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 3º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,54	R\$ 32.749,20	R\$ 30,26	R\$ 59.914,80	--	R\$ 13,72
1	2.510,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 4º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 40.160,00	R\$ 29,81	R\$ 74.823,10	--	R\$ 13,81
1	2.380,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 5º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,10	R\$ 38.318,00	R\$ 30,00	R\$ 71.400,00	--	R\$ 13,90
1	1.320,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 6º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,77	R\$ 27.416,40	R\$ 38,85	R\$ 51.282,00	--	R\$ 18,08
1	1.590,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 7º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,64	R\$ 32.817,60	R\$ 38,42	R\$ 61.087,80	--	R\$ 17,78
1	1.480,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 8º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL), especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,66	R\$ 32.056,80	R\$ 40,31	R\$ 59.658,80	--	R\$ 18,65
1	1.160,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 9º ANO (ENSINO FUNDAMENTAL). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,04	R\$ 27.886,40	R\$ 44,71	R\$ 51.863,60	--	R\$ 20,67
1	140,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 1º/2ª ETAPA (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,96	R\$ 17.634,40	R\$ 235,44	R\$ 32.961,60	--	R\$ 109,48
1	150,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 3º/4ª ETAPA (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,34	R\$ 18.801,00	R\$ 233,73	R\$ 35.059,50	--	R\$ 108,39
1	230,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 5ª SÉRIE/6º ANO (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,94	R\$ 27.816,20	R\$ 225,37	R\$ 51.835,10	--	R\$ 104,43
Subtotal Adjudicado R\$ 431.954,20								Subtotal Orçado: R\$ 798.440,30	45,90%	R\$ 366.486,10	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
1	350,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 6ª SÉRIE/7º ANO (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital .	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,92	R\$ 37.422,00	R\$ 199,21	R\$ 69.723,50	--	R\$ 92,29		
1	330,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 7ª SÉRIE/8º ANO (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital .	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,79	R\$ 35.900,70	R\$ 202,87	R\$ 66.947,10	--	R\$ 94,08		
1	70,00	UNIDADE	CADERNO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 8ª SÉRIE/9º ANO (EJA). CADERNO A - MÓDULO I, especificação conforme edital	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,39	R\$ 11.367,30	R\$ 285,88	R\$ 20.011,60	--	R\$ 123,49		
Subtotal Lote R\$ 431.866,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 431.954,20								Subtotal Orçado: R\$ 798.440,30		45,90%		R\$ 366.486,10	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 431.954,20	R\$ 798.440,30	45,90%	366.486,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 25 de Outubro de 2021

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Gestor(a) do FME